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Under henvisning til Europaudvalgets skrivelse af 23. januar 2001 (Alm. del {{SPA}} bilag 676) vedlægges 
Udenrigsministeriets besvarelse af det deri stillede spørgsmål nr. 105.

UDENRIGSMINISTERIET Den 15. februar 2001

Nordgruppen N.1, j.nr. 400.A.2-6-1-4

Besvarelse af spørgsmål nr. 105 af 23. januar 2001 fra Europaudvalget (Alm. del {{SPA}} bilag 676):

Spørgsmål:

"Udvalget anmoder om ministerens kommentar til henvendelse af 17. januar 2001 fra Afdelingsforstander i 
informationsret, Danmarks Journalisthøjskole, Oluf Jørgensen (jf. bilag 656) til Kommissionens forslag om 
aktindsigt fremsat den 26. januar 2000 (KOM(00)30)."

Svar:

"Oluf Jørgensen analyserer i sin henvendelse Kommissionens forslag fra januar sidste år samt Europa-
Parlamentets foreløbige ændringsforslag hertil. Kommissionens forslag har siden dets fremsættelse være 
genstand for intense forhandlinger samt en række uformelle drøftelser med Europa-Parlamentet. Disse 
forhandlinger pågår stadig.

Regeringen forventer ikke, at der bliver tale om "et tilbageslag for åbenheden i EU", således som Oluf 
Jørgensen frygter. Oluf Jørgensens gennemgang af det oprindelige kommissionsforslag er imidlertid efter 
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regeringens opfattelse et nyttigt bidrag til forståelse af en del af de problemstillinger, som nu forhandles. 
Regeringen er f.eks. enig med Oluf Jørgensen i, at listen over undtagelser i Kommissionens forslag er for lang, 
og at nogle af undtagelserne for diffuse. Derfor har regeringen arbejdet for at få forkortet og præciseret denne 
liste. Regeringen vil naturligvis også under de videre forhandlinger trække i retning af størst mulig åbenhed.

Regeringen har den 23. marts 2000 fremsendt grundnotat om forslaget (Alm. del {{SPA}} bilag 801), hvortil 
der henvises. Folketingets Europaudvalg har endvidere fået fremsendt to aktuelle notater af hhv. 9. november 
2000 (Alm. del {{SPA}} bilag 210) og 23. november 2000 (Alm. del {{SPA}} bilag 328) vedrørende sagen. 
Når sagen kommer til drøftelse i Rådet, vil regeringen selvsagt på normal vis redegøre for den i Folketingets 
Europaudvalg."


